
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№24 (12 458)
вторник, 29 марта

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа Сухой Лог ин-
формирует граждан, проживающих в пределах тер-
риториальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок со следующим местоположением: 
Свердловская область, город Сухой Лог, в 20 метрах 
на юг от жилого дома №21 по ул. Куйбышева, что на 
05 апреля 2016 года в 17 часов 15 минут в актовом зале 
Администрации городского округа Сухой Лог (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А) назначены публичные слушания 
о предоставлении Русской православной церкви раз-
решения на условно разрешенный вид использования 
данного участка под строительство храма (постанов-
ление Главы городского округа Сухой Лог от 18.03.2016 
№418-ПГ, публикация в газете «Знамя Победы» №22 от 
22.03 2016).

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления следующих земельных участ-
ков: 

1) земельного участка общей площадью 2500,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Рудянское, улица Горького, №55, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищ-
ное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) за-
стройки - территории, застроенные или планируемые 
к застройке индивидуальными жилыми домами с при-
усадебными участками, с отдельно стоящими объекта-
ми обслуживания местного значения»;

2) земельного участка общей площадью 2500,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Рудянское, улица Горького, №57, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищ-
ное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) за-
стройки - территории, застроенные или планируемые 
к застройке индивидуальными жилыми домами с при-
усадебными участками, с отдельно стоящими объекта-
ми обслуживания местного значения»;

3) земельного участка общей площадью 1088,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, город 
Сухой Лог, улица Свердлова, №30А, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищ-
ное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (коттеджной) 
застройки - территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами с 
приусадебными участками, с отдельно стоящими объ-
ектами обслуживания местного значения»;

4) земельного участка общей площадью 2500,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Рудянское, улица Горького, №46, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищ-
ное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) за-
стройки - территории, застроенные или планируемые 
к застройке индивидуальными жилыми домами с при-
усадебными участками, с отдельно стоящими объекта-
ми обслуживания местного значения»;

5) земельного участка общей площадью 2500,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Рудянское, улица Горького, №48, с разрешенным 
использованием – «индивидуальные жилые дома с 
приусадебными участками (индивидуальное жилищ-
ное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) за-
стройки - территории, застроенные или планируемые 
к застройке индивидуальными жилыми домами с при-
усадебными участками, с отдельно стоящими объекта-
ми обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельных участков мож-
но ознакомиться в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, 
кабинет №308 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков, в срок по 27 апреля 2016 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договоров 
аренды земельных участков. Заявления принимаются 
в письменном виде: в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, втор-
ник, среда с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)), либо на 
электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.03.2016 г. №432-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог Мехонцевой Т.С.
За многолетний добросовестный труд и в связи с юби-

лейной датой со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского округа 

Сухой Лог Мехонцеву Татьяну Степановну – специалиста 
2-й категории Светловской сельской администрации.

И.о. Главы городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.03.2016 г. №457-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За добросовестный труд, личный вклад в развитие куль-
туры в городском округе и в связи с празднованием Дня 
работника культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского округа 

Сухой Лог:
Спицына Владимира Юрьевича – артиста хора муници-

пального бюджетного учреждения культуры «Камерный хор»;
Денисову Ангелину Валентиновну – руководителя лю-

бительского объединения муниципального бюджетного 
учреждения «Культурно-социальное объединение «Гар-
мония»;

Сысолятину Наталью Николаевну – преподавателя му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сухоложская детская музыкальная школа»;

Худякову Светлану Анатольевну – преподавателя му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сухоложская школа искусств»;

Осипова Дмитрия Владимировича – директора муни-
ципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сухоложская школа искусств»;

Хабарову Веру Анатольевну – специалиста по социаль-
ным программам муниципального автономного учрежде-
ния культуры «Дворец культуры «Кристалл»;

Деткина Тимофея Анатольевича – директора муници-
пального бюджетного учреждения дополнительного об-
разования «Сухоложская детская музыкальная школа».

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.03.2016 г. №455-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения при строительстве жилых домов 
на территории городского округа Сухой Лог 

на первое полугодие 2016 года
Руководствуясь Приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федера-
ции от 28 декабря 2015 г. №951/пр «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого поме-
щения по Российской Федерации на первое полугодие 2016 
года и показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на I квартал 2016 года», в 
целях определения размера социальной выплаты для обе-
спечения жильем категории граждан - участников подпро-
граммы «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства» государственной программы «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия постановления Главы город-

ского округа Сухой Лог от 19.10.2015 №2399-ПГ «Об утверж-
дении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения при строитель-
стве жилых домов на территории городского округа Сухой 
Лог на четвертый квартал 2015 года» на первое полугодие 
2016 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.03.2016 г. №458-ПГ

Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Сухой Лог общественной 
организации добровольной народной дружине, 

осуществляющей деятельность 
на территории городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граж-
дан в охране общественного порядка», Законом Свердлов-
ской области от 15 июня 2015 года №49-ОЗ «О регулировании 
отдельных отношений, связанных с участием граждан в 
охране общественного порядка на территории Свердлов-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета городского округа 
Сухой Лог общественной организации добровольной на-
родной дружине, осуществляющей деятельность на тер-
ритории городского округа Сухой Лог (Приложение №1). 

2. Утвердить Соглашение о сотрудничестве между Ад-

министрацией городского округа Сухой Лог, Отделом МВД 
России по городу Сухой Лог и общественной организацией 
добровольной народной дружиной по вопросам участия 
народной дружины в охране общественного порядка на 
территории городского округа Сухой Лог (Приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог www.goslog.ru в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа
от 23.03.2016 г. №458-ПГ

Порядок определения объема и условий предоставле-
ния субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог 
общественной организации добровольной народной 

дружине, осуществляющей деятельность 
на территории городского округа Сухой Лог

I. Общие положения
1. Субсидии - бюджетные ассигнования бюджета город-

ского округа Сухой Лог, предоставляемые общественной 
организации добровольной народной дружине (далее - 
получатель субсидии, организация).

2. Критерии предоставления субсидии:
- наличие государственной регистрации в качестве 

юридического лица и (или) некоммерческой организации;
- заключение соглашения о взаимодействии с Админи-

страцией городского округа Сухой Лог;
- наличие надлежащим образом оформленной доку-

ментации;
- предоставление достоверных сведений в документах;
- наличие регистрации общественной организации до-

бровольной народной дружины в Едином реестре народ-
ных дружин Свердловской области.

3. Субсидии не предоставляются:
- при нахождении получателя субсидии в стадии реор-

ганизации, ликвидации или банкротства;
- организациям, имеющим задолженности по налогам 

в бюджеты всех уровней и государственные внебюджет-
ные фонды на дату подачи заявления о предоставлении 
субсидии;

- организациям, не представившим документы, пред-
усмотренные настоящим Порядком определения объема и 
условий предоставления субсидий из бюджета городского 
округа Сухой Лог общественной организацией доброволь-
ной народной дружиной, осуществляющей деятельность на 
территории городского округа Сухой Лог (далее - Порядок), 
либо представившим их с нарушением требований, предъ-
являемых к оформлению документов настоящим Порядком 
и действующим законодательством РФ.

4. Получение субсидии носит заявительный характер.
5. Субсидия предоставляется ежемесячно.
6. Взаимодействие с получателем субсидии осуществля-

ет главный специалист Администрации городского округа 
Сухой Лог.

II. Цели и условия предоставления субсидий
7. Субсидии общественной организации добровольной 

народной дружине, участвующей в охране общественного 
порядка и осуществляющей деятельность на территории 
городского округа Сухой Лог, предоставляются на следу-
ющие цели:

- стимулирующие выплаты при осуществлении патру-
лирования на закрепленных территориях с сотрудниками 
отдела МВД России по городу Сухой Лог;

- стимулирующие выплаты за охрану общественного по-
рядка при проведении культурно-массовых мероприятий 
на территории городского округа Сухой Лог.

III. Документы, необходимые 
для предоставления субсидий
8. Для получения субсидии ее потенциальный получа-

тель предоставляет в Администрацию городского округа 
Сухой Лог следующие документы:

- письменное заявление на имя Главы городского округа 
Сухой Лог;

- копии учредительных документов, с предъявлением 
оригиналов;

- копию свидетельства о государственной регистрации 
в качестве юридического лица и (или) некоммерческой 
организации, с предъявлением оригинала;

- выписку из Единого государственного реестра юри-
дических лиц, выданную не ранее шести месяцев до дня 
подачи заявления;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом 
органе;

- копию договора с банком об открытии расчетного сче-
та на имя Получателя субсидии;

- документы, подтверждающие отсутствие просрочен-
ной задолженности перед бюджетами всех уровней и вне-
бюджетными фондами;

- документы, подтверждающие участие членов обще-
ственной организации добровольной народной дружины в 
охране общественного порядка, пресечения преступлений 
и иных правонарушений (Табель учета времени патрули-
рования дружинников на закрепленных территориях с со-
трудниками отдела МВД России по городу Сухой Лог, Табель 
учета времени охраны общественного порядка дружинни-
ками при проведении культурно-массовых мероприятий на 
территории городского округа Сухой Лог, согласованные 
с начальником Отдела МВД России по городу Сухой Лог) 
(Приложение №2).

IV. Порядок предоставления субсидий
9. Решение о предоставлении субсидий принимает 

межведомственная комиссия по профилактике правона-

рушений в городском округе Сухой Лог (далее - Комиссия). 
10. Решение Комиссии по рассмотрению предоставления 

субсидий общественной организации добровольной на-
родной дружины оформляется протоколом, на основании 
которого заключается соглашение о предоставлении суб-
сидий (Приложение №1).

11. Сбор и обработку документов для получения субсидий 
осуществляет секретарь межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений в городском округе Сухой 
Лог.

12. Перечисление субсидий общественной организа-
ции добровольной народной дружины осуществляется в 
течение 10 рабочих дней с момента принятия решения о 
предоставлении субсидий на основании заключенного 
соглашения.

V. Предоставление субсидий
13. Предоставление субсидий осуществляется Ад-

министрацией городского округа Сухой Лог в пределах 
предусмотренных средств бюджета на финансирование 
мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности городского округа Сухой 
Лог до 2021 года», утвержденной постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 24.09.2014 года №2185-ПГ, 
подпрограмма 4 «Обеспечение общественной безопас-
ности, профилактика преступлений и правонарушений», 
мероприятие 1 - Создание условий для деятельности до-
бровольных формирований населения по обеспечению 
общественного порядка.

VI. Порядок расчета субсидий. 
Контроль за целевым использованием субсидий
14. Получатель субсидии в течение срока действия со-

глашения обязан использовать субсидии по целевому на-
значению.

15. По требованию Администрации городского округа Су-
хой Лог получатель субсидии обязан предоставлять финан-
совую и иную документацию, необходимую для контроля за 
целевым использованием субсидии.

16. Получатель субсидий не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным, представляет в Администрацию 
городского округа Сухой Лог документы об объеме выпол-
ненных работ:

- заявление с расчетом затрат;
- документы, подтверждающие участие членов обще-

ственной организации добровольной народной дружины в 
охране общественного порядка, пресечения преступлений 
и иных правонарушений.

Размер субсидий на стимулирующие выплаты для ока-
зания финансовой поддержки за фактическое участие в 
охране общественного порядка определяется по формуле:

ССВ= ССВ1+ССВ2, где:
ССВ1 = С* Д * В1
ССВ1 - средства на стимулирующие выплаты при осу-

ществлении патрулирования на закрепленных территори-
ях с сотрудниками отдела МВД России по городу Сухой Лог;

С – размер вознаграждения за осуществление патру-
лирования на закрепленных территориях с сотрудниками 
отдела МВД России по городу Сухой Лог;

Д - количество членов общественной организации до-
бровольной народной дружины, представленных руково-
дителем ДНД для расчета субсидии;

В1 - количество часов совместного патрулирования на 
закрепленных территориях с сотрудниками отдела МВД 
России по городу Сухой Лог.

ССВ2 = С* Д * В
ССВ2 - средства на стимулирующие выплаты за охра-

ну общественного порядка при проведении культурно-
массовых мероприятий на территории городского округа 
Сухой Лог;

С – размер вознаграждения за охрану общественного 
порядка при проведении культурно-массовых мероприя-
тий на территории городского округа Сухой Лог;

Д - количество членов общественной организации до-
бровольной народной дружины, представленных руково-
дителем ДНД для расчета субсидии;

В2 - количество часов охраны общественного порядка 
при проведении культурно-массовых мероприятий на тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

17. Размер вознаграждения за осуществление патрули-
рования на закрепленных территориях с сотрудниками 
отдела МВД России по городу Сухой Лог и размер возна-
граждения за охрану общественного порядка при прове-
дении культурно-массовых мероприятий на территории 
городского округа Сухой Лог ежегодно утверждается по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог в преде-
лах средств бюджета на финансирование мероприятия 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности городского округа Сухой Лог до 2021 
года», утвержденной постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 24.09.2014 года №2185-ПГ, подпрограмма 
4 «Обеспечение общественной безопасности, профилакти-
ка преступлений и правонарушений», мероприятие 1 - Соз-
дание условий для деятельности добровольных формиро-
ваний населения по обеспечению общественного порядка.

18. Главный распорядитель бюджетных средств, предо-
ставляющий субсидию, Финансовое управление Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог, Счетная палата 
городского округа Сухой Лог проводят обязательную про-
верку соблюдения получателем субсидий целевого исполь-
зования субсидий.

19. Документы о предоставлении субсидий на оказание 
поддержки общественной организации добровольной на-
родной дружины из бюджета городского округа Сухой Лог 
хранятся в Администрации городского округа в течение 5 лет.

VII. Основания прекращения выплаты субсидий, 
приостановление выплаты субсидий, возврата 
субсидий в бюджет городского округа Сухой Лог, 
ответственность получателей субсидий
20. Предоставление субсидий прекращается в случае не-



вторник, 29 марта 2016 годагородской вестник2
исполнения или ненадлежащего исполнения Получателем 
обязательств, предусмотренных соглашением о предостав-
лении субсидии.

21. Предоставление субсидии приостанавливается в 
случаях:

- непредставления своевременно документов, пред-
усмотренных данным постановлением;

- наличия в отчетных документах, на предоставление 
субсидий, недостоверной информации.

22. Субсидии подлежат возврату в бюджет городского 
округа Сухой Лог в случаях:

- нецелевого использования Получателем денежных 
средств. Факт нецелевого использования субсидии уста-
навливается актом проверки контролирующего органа. 
Возврат денежных средств осуществляется Получателем 
в течение 7 (семи) календарных дней с момента доведения 
до сведения Получателя акта проверки контролирующего 
органа, фиксирующего нецелевое использование денеж-
ных средств;

- неиспользования Получателем субсидий;
- нарушения условий, установленных при ее предостав-

лении.
23. Заявитель несет ответственность, предусмотренную 

действующим законодательством:
- за нецелевое использование предоставляемых суб-

сидий;
- за недостоверность отчетности, документов, инфор-

мации, предоставляемой в соответствии с условиями со-
глашения.

VIII. Контроль и разрешение споров
24. Контроль за правильностью начисления, своевре-

менностью перечисления средств, предусмотренных на 
выплату субсидий по соглашению, осуществляет отдел бух-
галтерского учета и отчетности Администрации городского 
округа Сухой Лог.

25. Разногласия и споры, возникающие в процессе пре-
доставления и использования субсидий, разрешаются в 
установленном действующим законодательством порядке.

IX. Ответственность
26. Получатель субсидий несет ответственность, со-

гласно действующему законодательству Российской Фе-
дерации, за достоверность сведений, предоставленных в 
отчетных документах.

Приложение №1
к Порядку определения объема 

и условий предоставления субсидий
из бюджета городского округа Сухой Лог 

народным дружинам, осуществляющим деятельность 
на территории городского округа Сухой Лог

СОГЛАШЕНИЕ
между Администрацией городского округа Сухой Лог 

и общественной организацией добровольной народной 
дружиной __________________________________________________________________________________________
о предоставлении субсидии для оказания финансовой 

поддержки за участие граждан в охране 
общественного порядка

г. Сухой Лог «_____» _________________ 201____ г.
Администрация городского округа Сухой Лог, в лице 

Главы городского округа Сухой Лог Станислава Констан-
тиновича Суханова, действующего на основании Устава 
городского округа Сухой Лог (далее – Администрация го-
родского округа), с одной стороны, и общественная орга-
низация добровольной народной дружины _______________в лице 
командира добровольной народной дружины ____________, дей-
ствующего на основании Устава добровольной народной 
дружины (далее - Получатель), с другой стороны, совместно 
именуемые Сторонами, в соответствии с Федеральным за-
коном Российской Федерации от 02 апреля 2014 года №44-
ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», 
Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года №49-ОЗ 
«О регулировании отдельных отношений, связанных с уча-
стием граждан в охране общественного порядка на тер-
ритории Свердловской области» и н основании решения 
заседания комиссии по профилактике правонарушений на 
территории городского округа Сухой Лог от «_______» ________ 201_____ 
года заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предо-

ставление Получателю в 201_ году субсидий из бюджета 
городского округа Сухой Лог для оказания финансовой 
поддержки за участие граждан в охране общественного 
порядка.

1.2. Размер субсидий, предоставляемых из бюджета го-
родского округа Сухой Лог, определяется в соответствии с 
Порядком определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог обще-
ственной организации добровольной народной дружине, 
осуществляющей деятельность на территории городско-
го округа Сухой Лог. Размер субсидии на текущий период 
определяется в пределах средств бюджета на мероприятие 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности городского округа Сухой Лог до 2021 
года», утвержденной постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 24.09.2014 года №2185-ПГ, подпрограмма 
4 «Обеспечение общественной безопасности, профилакти-
ка преступлений и правонарушений», мероприятие 1 - Соз-
дание условий для деятельности добровольных формиро-
ваний населения по обеспечению общественного порядка.

1.3. Субсидия перечисляется Получателю ежемесячно на 
основании решения межведомственной комиссии по про-
филактике правонарушений в городском округе Сухой Лог 
и расчета фактически произведенных расходов.

2. Перечень мероприятий
2.1. Субсидия из бюджета городского округа Сухой Лог в 

соответствии с настоящим Соглашением предоставляется 
Получателю для осуществления следующих мероприятий:

- стимулирующие выплаты при осуществлении патру-
лирования на закрепленных территориях с сотрудниками 
отдела МВД России по городу Сухой Лог;

- стимулирующие выплаты за охрану общественного по-
рядка при проведении культурно-массовых мероприятий 
на территории городского округа Сухой Лог.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация городского округа вправе:
а) осуществлять контроль за соблюдением Получателем 

условий настоящего Соглашения;
б) осуществлять оценку результативности и эффектив-

ности использования субсидии из местного бюджета, в 
том числе оценку достижения значений показателей ре-
зультативности предоставления субсидии, установленных 
настоящим Соглашением;

в) запрашивать у Получателя информацию, связанную с 
исполнением настоящего Соглашения.

3.2. Администрация городского округа обязана предо-
ставить Получателю субсидию из бюджета городского 
округа в размере и в соответствии с графиком (условия-
ми), указанными в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Соглашения.

3.3. Получатель обязан:
а) использовать субсидию по целевому назначению на 

осуществление мероприятий, указанных в пункте 2.1 на-
стоящего Соглашения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

б) вести отдельный учет расходов, источником финансо-
вого обеспечения которых является субсидия из местного 
бюджета;

в) представлять в Администрацию городского округа 
информацию, связанную с исполнением настоящего Со-
глашения, не позднее чем через тридцать дней со дня полу-
чения соответствующего запроса.

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение 

обязательств по настоящему Соглашению либо исполнение 
их ненадлежащим образом в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

4.2. Получатель несет ответственность за:
несоблюдение условий настоящего Соглашения;
недостоверность представляемых в Администрацию 

городского округа сведений и нецелевое использование 
субсидии из бюджета городского округа;

4.3. В случае нецелевого использования субсидии она 
подлежит возврату в доход бюджета городского округа в 
порядке, предусмотренном бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

4.4. При нарушении Получателем условий и обяза-
тельств, предусмотренных настоящим Соглашением, Ад-
министрация городского округа вправе в одностороннем 
порядке принять решение о расторжении настоящего Со-
глашения. Расторжение настоящего Соглашения Адми-

нистрацией городского округа в одностороннем порядке 
влечет возврат предоставленной субсидии в части, не ис-
пользованной Получателем на момент получения уведом-
ления Администрацией о расторжении настоящего Согла-
шения, в бюджет городского округа не позднее чем через 
тридцать дней после получения указанного уведомления.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его 

подписания Сторонами и действует до 31 декабря 201_ года.
5.2. Изменение условий настоящего Соглашения допу-

скается только по соглашению Сторон, составленному в 
простой письменной форме.

5.3. Все споры, которые могут возникнуть в связи с насто-
ящим Соглашением, будут разрешаться Сторонами путем 
переговоров.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в трех идентич-
ных и имеющих равную юридическую силу экземплярах на 
русском языке: два экземпляра передаются Администра-
ции городского округа и один Получателю.
Глава городского округа 
Сухой Лог, 624800, 
Свердловская область, 
г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7А
_______________________________ С.К. Суханов
МП

Командир Добровольной 
народной дружины

______________________________________/________________
МП

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа
от 23.03.2016 г. №458-ПГ

СОГЛАШЕНИЕ 
о сотрудничестве между Администрацией городского 

округа Сухой Лог, Отделом МВД России по городу 
Сухой Лог и общественной организацией добровольной 

народной дружиной по вопросам участия народной 
дружины в охране общественного порядка 
на территории городского округа Сухой Лог

г. Сухой Лог «_____» _________________ 201____ г.
Администрация городского округа Сухой Лог в лице 

Главы городского округа Сухой Лог Суханова Станисла-
ва Константиновича, действующего на основании Устава 
городского округа Сухой Лог, Отдел Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по городу Сухой Лог, 
в лице начальника Отдела МВД России по городу Сухой 
Лог подполковника полиции Басова Юрия Васильевича, 
действующего на основании Положения об Отделе МВД 
России по городу Сухой Лог и командира народной дру-
жины _______________, действующего на основании _________________, со-
вместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили 
настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотруд-

ничество между Администрацией городского округа Сухой 
Лог, Отделом МВД России по городу Сухой Лог и обществен-
ной организацией добровольной народной дружиной по 
вопросам участия народной дружины в охране обществен-
ного порядка на территории городского округа Сухой Лог, 
в соответствии с Федеральным Законом от 02 апреля 2014 
года №44 «Об участии граждан в охране общественного по-
рядка», законом Свердловской области от 15 июня 2015 года 
№49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связан-
ных с участием граждан в охране общественного порядка 
на территории Свердловской области».

2. Основные направления сотрудничества Сторон
2.1. Основные направления сотрудничества Сторон яв-

ляются:
2.1.1. Патрулирование и выставление постов на улицах и 

в других общественных местах совместно с сотрудниками 
полиции.

2.1.2. Проведение индивидуальной воспитательной ра-
боты с лицами, склонными к совершению правонаруше-
ний и состоящими на профилактических учетах в органах 
внутренних дел.

2.1.3. Разъяснение гражданам законодательства и правил 
поведения в общественных местах.

2.1.4. Участие в предупреждении правонарушений среди 
несовершеннолетних, проведение воспитательной работы 
среди подростков, в том числе совместно с комиссией по 
делам несовершеннолетних и защите их прав.

2.1.5. Направление информации о лицах, подготавли-
вающих, либо совершивших правонарушения, в соответ-
ствующие органы для принятия мер в установленном за-
конодательством порядке.

2.1.6. Выступления в средствах массовой информации 
(далее – СМИ) с сообщениями о деятельности доброволь-
ной дружины.

2.1.7. Обмен информацией по вопросам сотрудничества 
в рамках настоящего Соглашения.

2.1.8. Участие в обеспечении общественного порядка 
при проведении политических, спортивных, религиозных, 
культурно-зрелищных мероприятий с массовым участием 
граждан.

2.1.9. Оказание помощи в розыске лиц пропавших без ве-
сти, жизни и здоровью которых может угрожать опасность 
или в отношении которых могут совершаться противо-
правные действия.

2.1.10. Разработка мер морального и материального сти-
мулирования членов народной дружины.

3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация городского округа Сухой Лог обя-

зуется:
3.1.1. Оказывать методическую и практическую помощь 

в организации охраны общественного порядка и профи-
лактической работе с лицами, склонными к совершению 
правонарушений и состоящими на профилактических уче-
тах в органах внутренних дел.

3.1.2. Совершенствовать муниципальные правовые акты 
по вопросам участия граждан в охране общественного 
порядка.

3.1.3. Рассматривать на заседаниях комиссии по про-
филактике правонарушений в городском округе Сухой 
Лог вопросы деятельности общественной организации 
добровольной народной дружины в рамках настоящего 
Соглашения, обобщать и анализировать положительный 
опыт работы народной дружины. 

3.1.4. Участвовать в совещаниях, собраниях отчетах 
перед населением общественной организации добро-
вольной народной дружины и иных организационных ме-
роприятиях по вопросам охраны общественного порядка 
и профилактике правонарушений, проводимых народной 
дружиной. 

3.1.5. Пропагандировать правовые знания, информиро-
вать население о совместной деятельности в рамках на-
стоящего Соглашения использованием различных форм и 
методов этой работы (сообщения в СМИ, информационные 
стенды и др.).

3.1.6. Выделять средства на материальное стимулирова-
ние деятельности народных дружинников.

3.2. Отдел МВД России по городу Сухой Лог обязуется:
3.2.1. Оказывать методическую и практическую помощь 

народной дружине в организации охраны общественного 
порядка и профилактической работе с лицами, склонными 
к совершению правонарушений и состоящими на профи-
лактических учетах в органах внутренних дел.

3.2.2. Привлекать по согласованию с командиром народ-
ной дружины ее членов к охране общественного порядка 
и профилактической работе с лицами, склонными к совер-
шению правонарушений и преступлений.

3.2.3. Проводить обучение членов народной дружины и 
инструктаж перед привлечением их на службу. Организо-
вывать совместное патрулирование улиц и общественных 
мест, проверку лиц, состоящих на профилактических уче-
тах в ОМВД. 

3.2.4. Рассматривать на совещаниях ОМВД России по го-
роду Сухой Лог вопросы совместной деятельности в рамках 
настоящего Соглашения, обобщать и анализировать поло-
жительный опыт работы народной дружины.

3.2.5. Участвовать в совещаниях, собраниях народной 
дружины и иных организационных мероприятиях по во-
просам охраны общественного порядка и профилактике 
правонарушений, проводимых народной дружиной.

3.2.6. Пропагандировать правовые знания, информиро-
вать население о совместной деятельности в рамках на-
стоящего Соглашения с использованием различных форм и 
методов этой работы (сообщения в СМИ, информационные 
стенды и др.).

3.2.7. Информировать народную дружину о деятельности 
Отдела МВД России по городу Сухой Лог по вопросам, свя-
занным с реализацией настоящего Соглашения.

3.3. Общественная организация добровольной народной 
дружины обязуется:

3.3.1. Участвовать в охране общественного порядка на 
установленной территории, оказывать содействие право-
охранительным органам в предупреждении и пресечении 
правонарушений и преступлений;

3.3.2. Участвовать в профилактической работе с лицами, 
склонными к совершению правонарушений;

3.3.3. Участвовать в работе по предупреждению и пресе-
чению детской безнадзорности и беспризорности, право-
нарушений среди несовершеннолетних, индивидуальной 
профилактической работе с родителями и законными 
представителями несовершеннолетних, допускающих 
правонарушения;

3.3.4. Оказывать помощь государственным и правоох-
ранительным органам в обеспечении безопасности на-
селения и общественного порядка при возникновении 
стихийных бедствий, катастроф, аварий, эпидемий, иных 
чрезвычайных ситуаций и ликвидаций их последствий;

3.3.5. Оказывать помощь государственным органам и 
службам в выявлении лиц, проживающих без регистра-
ции по месту жительства или пребывания, иностранных 
граждан, находящихся нелегально на территории России;

3.3.6. Патрулировать улицы и общественные места на 
закрепленной территории, в том числе совместно с со-
трудниками полиции. Принимать участие в проведении 
инструктажей нарядов, перед заступлением на службу по 
охране общественного порядка.

4. Реализация Соглашения
4.1. Реализация настоящего Соглашения осуществляется 

сторонами в соответствии с перспективными и текущи-
ми планами совместных мероприятий, составляемых по 
установленной форме с установленной периодичностью и 
согласованными графиками выхода на охрану обществен-
ного порядка членов добровольной народной дружины.

4.2. В случае необходимости проводятся совместные 
совещания и консультации по реализации настоящего Со-
глашения.

5. Срок действия 
и порядок расторжения Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его 

подписания Сторонами и действует до 31 декабря 201_ года.
5.2. По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения 

могут вноситься изменения и дополнения, которые оформ-
ляются в письменной форме дополнительным Соглашени-
ем, подписанным уполномоченными на то должностными 
лицами, и действительны со дня его подписания.

5.3. Каждая из Сторон вправе прекратить действие на-
стоящего Соглашения, письменно уведомив другую Сто-
рону не менее чем за два месяца.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземпля-
рах, имеющих равную юридическую силу, по одному для 
каждой из Сторон. 

Подписи Сторон
Глава городского 
округа Сухой Лог
С.К. Суханов

«_____» ____________ 201___ г.
МП

Начальник ОМВД 
России городу 
Сухой Лог подпол-
ковник полиции
Ю.В. Басов
«_____» ____________ 201___ г.
МП

Командир 
народной 
дружины

«_____» ____________ 201___ г.
МП

Приложение №2
к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог 

народным дружинам, осуществляющим деятельность на территории городского округа Сухой Лог
Согласовано:

Начальник ОМВД России по городу Сухой Лог
____________ Ю.В. Басов

Табель учета времени патрулирования дружинников на закрепленных территориях 
с сотрудниками отдела МВД России по городу Сухой Лог за _______________ 201 _____ года

количество часов
№п/п ФИО дружинника Дата дежурства

Командир добровольной народной дружины _____________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                         (инициалы, фамилия) (подпись)

Согласовано:
Начальник ОМВД России по городу Сухой Лог

____________ Ю.В. Басов

Табель учета времени охраны общественного порядка дружинниками при проведении 
культурно-массовых мероприятий на территории городского округа Сухой Лог за _______________ 201 _____ года

количество часов
№п/п ФИО дружинника Дата дежурства

Командир добровольной народной дружины _____________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                          (инициалы, фамилия) (подпись)

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 92 экз.)
Заказ 0161

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+
Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 92 экз.)
Заказ 0162

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+


